
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των αιρετών του Δήμου Χίου κα-
θώς και του ανώτατου ορίου των απαιτούμε-
νων ημερών μετακίνησής τους εντός και εκτός 
επικράτειας κατά το έτος 2023.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Οιχαλίας, για το έτος 2023 και εφεξής.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Μεγανησίου για το έτος 2023.

4 Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης εργασίας νυ-
χτερινής, εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023 για τους υπη-
ρετούντες υπαλλήλους της Διοικητικής Ενότητας 
της Διεύθυνσης Υδροθεραπευτηρίου της Eπιχεί-
ρησης Εκμετάλλευσης Ιαματικών Πηγών Λαγκα-
δά Μονοπρόσωπη Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2460 (1)

Καθορισμός των αιρετών του Δήμου Χίου κα-
θώς και του ανώτατου ορίου των απαιτούμε-
νων ημερών μετακίνησής τους εντός και εκτός 
επικράτειας κατά το έτος 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) .

β. Της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις-κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94).

γ. Του π.δ.143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου 
διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4636/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Την υπ’  αρ. 19/2023 απόφαση του Δημάρχου 
Χίου, η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το 
υπ’ αρ. 4541/18.1.2023 έγγραφο, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των απαιτούμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Χίου για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
60

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

4
ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ (Σε εξαιρετικά 
επείγουσες περιπτώσεις)

5

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 
€ 12.000,00 σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 του Δήμου Χίου η οποία έχει προβλεφθεί 
στον Κ.Α. 00-6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 31 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 743

6905

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.15 19:04:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6906 Τεύχος B’ 743/15.02.2023

      Αριθμ. 3386 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Οιχαλίας, για το έτος 2023 και 
εφεξής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 (Α’ 180).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 5000/2022 «Εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/2235 - Κύρωση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συ-
νυποσχετικό μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της 
Ναυτιλιακής Κοινότητας και φορολογικές ρυθμίσεις για 
τη ναυτιλία - Επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας της Κεντρικής Μο-
νάδας Κρατικών Ενισχύσεων και του Δικτύου Κρατικών 
Ενισχύσεων - Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις 
οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 226).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94) όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας’’».

8. Την υπ’ αρ. 648/2021 (υπ’ αρ. 69738/24.09.2021)
(ΑΔΑ: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός 
και εκτός της χώρας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Τo υπ’ αρ. 9577/09-11-2022 έγγραφο του Δήμου 
Οιχαλίας, με τo οποίo υποβλήθηκε αίτημα για τον κα-
θορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου, 
για το έτος 2023 και εφεξής.

13. Την υπ’ αρ. 289/12-01-2023 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνση Διοικητικού - Οικο-
νομικού του Δήμου Οιχαλίας, με την οποία βεβαιώνεται 
ότι: α) για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρε-
τών και υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου και 
συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00.6421.5001 ποσό 1.000,00€, 
Κ.Α. 00.6422.5001 ποσό 1.000,00€, Κ.Α. 10.6422.5001 
ποσό 1.500,00€, Κ.Α. 20.6422.5001 ποσό 2.000,00€, 
Κ.Α 30.6422.5001 ποσό 2.000,00€ με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», 
β) Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους αντίστοι-
χους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου, των επόμε-
νων οικονομικών ετών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Οιχαλίας, για το έτος 2023 και εφεξής, ως 
κατωτέρω:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Κ.ΛΠ.

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ Διοικητικού 1 60

2 ΠΕ Οικονομικού 3 60

3 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 60

4 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3 60

5 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 60

6 ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. 2 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6907Τεύχος B’ 743/15.02.2023

7 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 60

8 ΔΕ Διοικητικού 12 60

9 ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4 60

10 Δ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 3 60

11 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων 3 60

12 ΔΕ Εισπρακτόρων Εσόδων ΟΤΑ 1 60

13 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 7 60

14 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1 60

15 ΥΕ Εργατών Κήπων 1 60

16 ΥΕ Εργατών Ύδρευσης (ΙΔΑΧ) 1 60

17 ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ) 3 60

18 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων (ΙΔΑΧ) 1 60

19 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 60

20 ΥΕ Καθαριστριών σχολικών μονάδων 1 60

21 ΥΕ
Καθαριστριών σχολικών μονάδων 
(ΙΔΟΧ μερικής απασχόλησης)

12 60

22 Αιρετοί Δήμαρχος 1 60

23 Αιρετοί Αντιδήμαρχοι 6 60

24 Αιρετοί Δημοτικοί Σύμβουλοι 21 60

25
Ειδικές Κατηγορίες 

Προσωπικού
Ειδικοί Σύμβουλοι, Επιστημονικοί 
Συνεργάτες, Ειδικοί Συνεργάτες

5 60

26
Ειδικές Κατηγορίες 

Προσωπικού
Δικηγόρος 1 60

27
Ειδικές Κατηγορίες 

Προσωπικού
Γενικός Γραμματέας 1 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α. 00.6421.5001 (ποσού 1.000,00€), Κ.Α. 00.6422.5001 
(ποσού 1.000,00€), Κ.Α. 10.6422.5001 (ποσού 1.500,00€), Κ.Α. 20.6422.5001 (ποσού 2.000,00€), Κ.Α 30.6422.5001 
(ποσού 2.000,00€), η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου Οιχαλίας.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου, των επόμενων 
οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 30 Ιανουαρίου 2023

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6908 Τεύχος B’ 743/15.02.2023

   Αριθμ. 5459 (3)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Μεγανησίου για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) Tης υποπερ.  δδ) της περ.  α) της παρ. 4 του 
άρθρου 8A του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

γ) Των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
και του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ε) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια τάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ζ) Της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-
μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Των υπ’ αρ. 298/24.01.2023 και 299/24.01.2023 έγ-
γραφων του Δήμου Μεγανησίου, με τα οποία ζητείται ο 
καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και όλων των 
υπαλλήλων του Δήμου Μεγανησίου βάσει των υπηρε-
σιακών του αναγκών.

3. Της υπ’ αρ. 297/24.01.2023 βεβαίωσης της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεγανησίου, σύμφωνα 
με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 για την κάλυψη της δα-
πάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των 
υπαλλήλων του Δήμου Μεγανησίου για το έτος 2023, 
αναλόγως κλάδου, κατηγορίας ειδικότητας και αριθμού 
υπαλλήλων αυτών, ως εξής:

Αιρετοί

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (2) 60 (έκαστος)

Υπάλληλοι

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 20

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μεγανησίου οικονο-
μικού έτους 2023 ύψους 2.500,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 00-6421, 10-6422 και 20-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

        Αριθμ. απόφ. 2 (4)

Έγκριση - καθιέρωση αποζημίωσης εργασίας 
νυχτερινής, εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023 για τους 
υπηρετούντες υπαλλήλους της Διοικητικής Ενό-
τητας της Διεύθυνσης Υδροθεραπευτηρίου της 
Eπιχείρησης Εκμετάλλευσης Ιαματικών Πηγών 
Λαγκαδά Μονοπρόσωπη Α.Ε. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ
ΛΑΓΚΑΔΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252-270 του ν. 3463/2006 

αλλά και του ν. 2190/1920 περί Ανωνύμων Εταιριών όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 4548/2018 «Αναμόρ-
φωση δικαίου Ανωνύμων Εταιριών» (Α’ 104).

2. Το γεγονός, ότι οι δημοτικές ανώνυμες εταιρείες του 
άρθρου 266 του ν. 3463/2006 (Μονομετοχικές), υποχρε-
ούνται στην τήρηση των διατάξεων του ν. 4270/2014, 
του π.δ. 80/ 2016, του ν. 4555/2018 και του ν. 3463/2006 
(υπ’ αρ. 165/ 2018, 184/2017 Πράξεις Κλιμακίου ΠΕΔ στο 
VII Τμήμα και 195/2014 πράξη ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου).

3. Το γεγονός, ότι η Δημοτική Μονομετοχική Α.Ε. εμπί-
πτει στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του κεφ. Α’ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6909Τεύχος B’ 743/15.02.2023

του ν. 3429/2005, (Α’ 314) περί Δημοσίων Επιχειρήσεων 
και Οργανισμών.

4. Την υπ’αρ. 2863751/27-12-2022 ανακοίνωση Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης 
περί συγκρότησης Δ.Σ. σε Σώμα, εκπροσώπησης επι-
χείρησης κατά την οποία: «… η εταιρία εκπροσωπείται 
νόμιμα από τον Πρόεδρο. Εκπροσωπεί και δεσμεύει την 
εταιρία σε κάθε δημόσια,δημοτική κ.λ.π. Αρχή και Υπη-
ρεσία, σε όλα τα δικαστήρια και σε κάθε τρίτο, φυσικό 
ή νομικό πρόσωπο για όλες τις συναλλαγές και πράξεις 
που ανάγονται στον εταιρικό σκοπό…».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 48  και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143)

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)
7. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ της 06/05/2016 εγ-

γράφου (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) του Υπουργείου Οικονο-
μικών, Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής «παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Το υπ’αρίθ.2/40112/ΔΕΠ της 26/05/2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του καταστατικού της 
επιχείρησης «Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου» 
κατά το οποίο: «Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι αρμόδιο 
να αποφασίζει για κάθε πράξη που αφορά τη διοίκηση 
της εταιρείας, τη διαχείριση της περιουσίας της και γε-
νικά την επιδίωξη του σκοπού της εταιρείας… γ) Κανο-
νίζει τα της εσωτερικής και εξωτερικής λειτουργίας της 
Εταιρείας και προσδιορίζει κάθε δαπάνη».

11. Την υπ’αρ. 45/2020 ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΨΡ9Ω-
ΟΚΕ1-Φ5Ν) ομόφωνη απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
περί εγκρίσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της 
επιχείρησης σε επταήμερη βάση σε δύο βάρδιες ημε-
ρησίως από τις 08:00 π.μ. - 23:00 μ.μ. και πρόσθετων 
αμοιβών εργαζομένων αυτής.

12. Το υπ’αρ. 39686/24-08-2020 απαντητικό έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
σχετικά με τον έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αρ. 93/2020 
(ΑΔΑ: 6ΞΙ6ΩΛΛ-ΦΟΨ) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
Λαγκαδά σύμφωνα με το οποίο: «…η επιχείρηση διοικεί-
ται και αποφασίζει για το εν λόγω ζήτημα σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 266 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), 
καθώς κι εκείνες του ν. 2190/1920 όπως ισχύει. Συνεπώς 
η υπηρεσία μας δεν εμπλέκεται σε περαιτέρω διοικητικές 
ενέργειες, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος».

13. Τις υπ’αρ. 92/2020 (ΑΔΑ: Ψ9Η9ΩΛΛ-ΨΞΓ), 163/2020 
(ΑΔΑ: Ρ6Υ0ΩΛΛ-4ΡΕ) και 35/2021 (ΑΔΑ:ΨΧΣ3ΩΛΛ-ΣΘ6) 
αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου περί εγκρίσεως των 
υπ’ αρ. 41/2020, 92/2020 και 11/2021 αποφάσεων Δι-
οικητικού Συμβουλίου με θέματα τη σύνταξη του νέου 
εσωτερικού κανονισμού υδροθεραπευτηρίου της επιχεί-
ρησης, την 1η και την 2η τροποποίηση αυτού αντίστοιχα.

14. Την υπ’αρ. 21/2021 (ΑΔΑ: 6ΒΘΙΟΚΕ1-ΓΛΓ) απόφαση 
Προέδρου περί καθιέρωσης και εγκρίσεως πρόσθετων 
αμοιβών προσωπικού για το έτος 2022 (Β 6734).

15. Την υπ’αρ. 78/2022 (ΑΔΑ: Ω54ΕΟΚΕ1-0ΛΤ) απόφα-
ση Διοικητικού Συμβουλίου περί κατάρτισης και ψήφι-
σης του προϋπολογισμού της επιχείρησης για το έτος 
2023.

16. Την υπ’αρ.1/2023 (ΑΔΑ: 6ΙΧ2ΟΚΕ1-518) απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου περί εγκρίσεως πρόσθετων 
αμοιβών προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. - 3 άτομα και Ι.Δ.Α.Χ. - 2 
άτομα της Διοικητικής Ενότητας της Δ/νσης υδροθερα-
πευτηρίου της επιχείρησης για το έτος 2023.

17. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινή εργα-
σία, Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες είναι προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και δεν 
είναι καθ’υπέρβαση του ωραρίου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση-καθιέρωση αποζημίωσης εργασίας νυ-
χτερινής, εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το έτος 2023 για τους υπηρετούντες 
υπαλλήλους της Διοικητικής Ενότητας της Διεύθυνσης 
Υδροθεραπευτηρίου της επιχείρησης, που είναι:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α Κλάδος / ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός

1 (ΔΕ) Λουτρονόμων ΙΔΟΧ 2

2 (ΥΕ) Εργατών/τριων καθαριότητας ΙΔΟΧ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 96/εξάμηνο 2.737,92

ΚΑΕ 02.10.6041.002 
ΚΑΕ 02.10.6054.002
ΚΑΕ 02.10.6041.001
ΚΑΕ 02.10.6054.001

ΚΑΕ 02.10.6055

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 96/εξάμηνο 2.995,20

ΚΑΕ 02.10.6041.002 
ΚΑΕ 02.10.6054.002
ΚΑΕ 02.10.6041.001
ΚΑΕ 02.10.6054.001 

ΚΑΕ 02.10.6055

i. Μέχρι 96 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο
ii. Μέχρι 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ανά εξάμηνο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6910 Τεύχος B’ 743/15.02.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α Κλάδος/ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός

1 (ΔΕ) Λουτρονόμων ΙΔΑΧ 1

2 (ΥΕ) Αποθηκάριων ΙΔΑΧ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 96/εξάμηνο 2.467,20
ΚΑΕ 02.10.6021 
ΚΑΕ 02.10.6052 
ΚΑΕ 02.10.6055

ΚΥΡΙΑΚΕΣ, ΑΡΓΙΕΣ, ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 96/εξάμηνο 2.695,68
ΚΑΕ 02.10.6021 
ΚΑΕ 02.10.6052 
ΚΑΕ 02.10.6055

i. Μέχρι 96 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο.
ii. Μέχρι 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ανά εξάμηνο.
Η κάλυψη της ως άνω προκαλούμενης δαπάνης θα βαρύνει αντίστοιχα και ισόποσα τους παραπάνω ΚΑΕ προ-

ϋπολογισμού οικ. έτους 2023 ενώ η αποζημίωση για νυχτερινή εργασία, Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες 
είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και δεν είναι καθ’υπέρβαση του ωραρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαγκαδάς, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6912 Τεύχος B’ 743/15.02.2023

*02007431502230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


